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Urządzenie chwytowe

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie chwy¬
towe, stanowiące wyposażenie suwnic, szczególnie
do przenoszenia blach oraz dennic kotłowych.

Dotychczasowe uchwyty do transportu blach
oraz do prac załadunkowych i wyładunkowych go¬
towych wyrobów jak dennice były wykonywane
w formie zawiesi łańcuchowych zakończonych
hakami.

Uchwyty te wymagały dużej wprawy obsługi
i nie zapewniały bezpieczeństwa pracy. Manewro¬
wanie trzema wiotkimi elementami przy zakła¬
daniu i zdejmowaniu gorącego materiału było pra¬
cochłonne i wymagało do obsługi przynajmniej
dwóch pracowników.

Wady te usuwa urządzenie chwytowe według
wynalazku, które nie wymaga dodatkowej obsłu¬
gi, zapewnia pełne bezpieczeństwo pracy oraz skra¬
ca wybitnie czas manipulacji. Ma to szczególne
znaczenie przy produkcji dennic kotłowych, przy
której wydajność jest limitowana zdolnością trans¬
portową urządzeń a nie wydajnością pieca grzew¬
czego czy prasy.

Urządzenie według wynalazku w przykładowym
wykonaniu jest przedstawione na rysunku, na
którym fig. 1 pokazuje widok z boku a fig. 2 —
widok z góry.

Urządzenie chwytowe jest wyposażone w typo¬
wy, elektrohydrauliczny zwalniak 1, zamocowany
w trawersie 2, zaopatrzonej w ucho 3 do zawie¬
szenia na haku suwnicy. Do trawersy 2 zamoco¬
wane są przegubowo drągi 4 z którymi w części
dolnej ukształtowane w formie szczęk, są połą-
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czone przegubowo rozpychające dźwignie 5. Dźwi¬
gnie te drugim końcem są połączone z nakrętką S,
umieszczoną na śrubie 7, umocowanej obrotowo
w podstawie obudowy zwalniaka 1.

Śruba 7 jest zaopatrzona w koło 8. Do podstawy
zwalniaka jest przymocowany ochronny ekran 9.

Doprowadzenie prądu do zwalniaka odbywa się
kablem podłączonym do przewodów elektrycznych
suwnicy. Urządzenie chwytowe jest sterowane
z kabiny dźwigowego.

Po wyłączeniu prądu, boczne sprężyny zwalnia¬
ka ściągają dźwignie 5 i powodują zaciskanie się
szczęk na przedmiocie transportowanym. Rozwar
cie szczęk następuje po włączeniu silnika zwal¬
niaka elektrohydraulicznego, który pokonując na¬
pięcie sprężyn, powoduje rozpieranie dźwigni 5.
Śruba 7 z nakrętką 6 oraz kołem 8, służy do jedno¬
razowego ustawienia szczęk drągów 4 i dźwigni 5
na wielkość dostosowaną do transportowanych
blach lub dennic.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie chwytowe do przenoszenia blach
oraz dennic kotłowych, znamienne tym, że jest
zaopatrzone w elektrohydrauliczny zwalniak (1),
zawieszony na trawersie (2) oraz w drągi (4) i dźwi¬
gnie (5), połączone przegubowo, przy czym drą¬
gi drugim końcem są połączone z trawersą a dźwi¬
gnie z nakrętką (6), umieszczoną na śrubie (7),
umocowanej obrotowo do obudowy zwalniaka (1)
i wyposażonej w koło (8).
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